Записки Наук Tob. in . Шевченка, т. LXIX. 7
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nuncupatos h ab eb u n t pacifice et quiete ad  suam  aduocatiam , im pedi- 
m ento  et m olestatione cm ethonum  praedictorum  et cuiusuis alterius 
oessante. Quod vero viam et gregem  pellendam  attine t, ita  decerni- 
m u s : ex quo in priuilegio advocatiali ex ta t scriptum , quia unus la- 
neus p ropter liberum  pellendum  greges, hoc est n a  vigon aduocatiae 
est asc^iptus et via eadem  constructione aggeris circa piscinam  aduo- 
catialem  est im pedita, ex tu n e  aduocati ipsi deben t dare  robora in 
silvis suis, quae em ethones nostri excidere et educere debent ad  lo­
cum, in quo pons construendus erit, ipsique advocati simul cum ho- 
m inibus subditis suis ac om nes em ethones nostri villae eiusdem  pon- 
tem  construere debebunt, per quem  grex libere et secure expelli possit, 
et illum toliens, quotiens oportunum  fuerit, reform are debebunt' simi- 
liter. G eterum  quod a ttine t pratum , quod anno tertio excrescit in eo 
loco, quo grex ex villa praeterit, hoc est n a  vigonye, — quando vide- 
licet in cam po illi loco contiguo segetes su n t et pecora illic pelli 
nequeunt, cuius p ra ti usum  em ethones habere cont.endebant, ita  de- 
cernim us: ex quo laneus pro pellendo grege advocatiae est ascriptus, 
extunc ipsi advocati da ta  via ad  pellendum  gregem  hom inibus no- 
stris necessaria, quiequid com m oditatis in dieto laneo p o te run t sibi 
facere, esse debet illis liberum  iuxta  tenorem  priuilegii eorum , et pro- 
inde e t p ra tum  illud in eo loco, dum  grex per illum non pellitur, 
excrescens, debet ad  aduocatos pertinere  et non ad  em ethones, et ideo 
em ethonibus super illo silentium  perpetuum  im ponim us. Q uod autem  
dom os hortu lanorum  et hortos ad  eos pertinen tes aliosque hortos 
aduocatorum  attine t, decernim us, u t dom us om nes hactenus ex tructae 
et horti om nes, in quorum  possessione aduocati existunt, m anean t et 
per aduocatos possideantur, verum  plures dom os hortu lano rum  con­
struere non debebunt, ne area villae Nawszie dicta occuparetur, via 
etiam , quam  aduocati per hortum  suum  an te  dom os B uhay e t Szienko 
cm ethonum  situm  ante  dom os Grabos em ethonis fecerant, debet esse 
libera om nibus em ethonibus ad transendum  et redeundum  pro ne- 
cessitate e t conm ioditate illorum  sine cuiusvis im pedim ento e t nullam  
aliam  viam  sibi dari ab aduocatis de cetero petere  po terin t, —  harum  
testim onio litterarum , quibus in fidem sigillum nostrum  est im pressum . 
A ctum  et datum  Cracoviae feria qu in ta  proxim a post festum  sanctae 
Heduigis anno Domini millesimo quingentesim o tricesim o prim o, regni 
nostri anno vigesimo quarto. Relatio reverendi in Christo patris d o ­
m ini P e tri episcopi cracouiensis e t regni Polonie vicecancellarii.

В королівськім потвердженню виписи з 1533 р. вписано до книг 
сяніцького ґроду разом з иньшими актами в р. 1553 — Львів, краев, 
архив кн. сяніцького ґроду 16 с. 797.
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Станислав Одровонж, староста самбірський поручав Процеви Хо- 
мичу осадити с. Лопушанку на волоськім праві і дає йому в ній кня* 
зївствр, 16 цьвітня 1532 р.

In  nom ine Domini. Am en. Ad perpetuam  rei m em oriam . Nos 
S tanislaus Odrowąsz de Sprow a in Iaroslaw  et Zynkow haeres, dom i­
nus et haeres capitaneusque sam boriensis, significam us tenore prae- 
sentium , quibus( expedit universis, praesentibus et futuris, p raesentium  
notitiam  habituris, quom odo cupientes b ona  sacrae regiae m aiestatis, 
dom ini nostri c lem eniissim i-ienutae nostrae sam boriensis in  m eliorem  
deducere conditionem , am pliare e t m ultiplicare, eadem que copiositate 
villarum loca deserta, praecipue in syluis et in  m ont[ibus] cum  hom inibus 
et incoüs collocare, attendentesque, quod non per aliud magis, quam  
bonorum  officialium et scultetorum  prouidentiam  e t diligentiam  villae 
solent collocari et cum  hom inibus et incolis possessionari, visis itaque 
idoneitate et sagacitate prouidi Procz Hum icz de villa Kom urniki, con- 
cessim us et indulsim us adm isim usque eydem  villam in iu re valachico 
in noua radice collocandam  superius villae nostra  Strzylki, а m olen- 
dino dicte villae incipiendo, а  riuulo alias ud  pothoczko dieto H u- 
misko et а sum itate m ontis dicti Bereze circa fluuium  dictum  Lopu- 
szanka et alium  fluuium  Iaszienicza vsque ad granities villae laszionka. 
R atione cuius locationis dictae villae praedicto  Procz Hum icz super 
eandem  villam collocandam  et om nibus eam  incolentibus p er spatium  
viginti annorum  om nim odam  libertatem  dam us et ab om nibus datio- 
nibus, censibus, contributionibus, e t exactionibus vsque ad dictorum  
viginti annorum  in tegram  expirationem . Q uibus expiratis dationes 
om nes sic et labores nobis e t nostris successoribus soluere tenebun- 
tu r, p ro u t aliae villae de iure valachico nobis sp luunt. Hoc tarnen ex- 
presso : istis solum  vnum annum  dam us libertatem , qui collocabuntur 
in para tis cam pis et agris ac pratis iam eradicatis e t em ensuratis, 
videlicet sex areis. Vt autem  idem  Procz Homicz m aiorem  diligentiam  
coadhibeat ac curam  in vocandis hom inibus et incolis ad  dictam  liber­
tatem  habeat, dieto Procz Homicz et eius legittim is successoribus per- 
petue et in aeuum  vendidim us, e t per praesentes vendim us in eadem  
villa scultetiam  alias kniasthw o pro qu inquagin ta  florenis pecuniae 
m onetae et num eri polonicalium , cum  una in tegra area  e t cum  te rtia  
parte  dationum  om nium  nostrarum , et cum colum bationibus consue- 
tis, videlicet pro  festo N ativitatis Christi et festo Paschae, et cum 
laboratione duorum  dierum  singulis annis, pro arratione et falca- 
stratione. In super adm ittim us praedicto Procz Homicz in eadem villa
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construere  et aedificare m olendinum , vbicunque reperierit locum  ido- 
neum  in fluuio dieto Lopuschanka, pro  com m odo et v tilitate nostra  
successorum que nostrorum , in quo quidem  m olendino solum  incolae 
eiusdem  villae m olere d eb eb u n t; de quo ipsi et eius successores re- 
cipient tertiam  m ensuram  om nium  em olum entorum , pro nobis au tem  
et nostris successoribus duas m ensuras reseruando. Sic et circa eun- 
dem  m olendinum  construere e t aedificare po terit pro com m odo et 
vtilitate süa torquätilem  m olam , alias sthem py, in qua m ola lodices et 
alia id genus vestim enta parari e t condensari po terin t. Quam  quidem  
scultetiam  alias kniasttjw o in dicta villa Lopuschanka ydem  Procz 
Homicz et eius legitimi successotes cum  om nibus suprascrip tis datiis 
tenebit, habeb it e t possidebit perpetue et in aeuum , vendendam , com - 
m uttändam , obligandäm  et pro suo veile, p ro u t ei au t eius successo­
ribus m elius videbitur conuertendam , nostro  tarnen et successorum  
nostro rum  consensu praehabitö . De qua quidem  scultetia  ipse et eius 
legittim i successores äd  generalem  expiditionem  bellicam nobis au t 
nostris successoribus post expirationem  libertatis seruire ten eb u n tu r et 
stationem  annualem  nobis et nostris successoribus post expirationem  
liberta tis dare et soluere tenebun tu r — harum  quibus sigillum nostrum  
praesentibus subappensum  est testim onio literarum . Actum et datum  
in Noua Sam bor feria te rtia  proxim a post dom inicam  M isericordiae 
anno Domini millesimo quingentesim o trigesittio secundo, p raesen tibus 
pro tunc geriei'osis e t nobilibus A ndrea Tarlo de Sczekarzowicze vexil- 
lifeito leopoliensi, Nicolao Bollestraszyczki... [vjexiliferi ac Paulo  R adeczki 
vicecapitaneo sam boriensi, S tanislao Sobieski, A dam  K oszbork de Ko- 
ro p u sch 1) e t aliis quam plurim is, quibus digna fides e t adhibenda.